令和３年（２０２１年）１月２５日

保護者の皆様

豊 中 市 立 野 畑 小 学 校

校 長  柴 田 裕 子

野畑小学校における今後の行事について

日頃は本校教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

標記の件につきまして、１月１４日付で豊中市教育委員会からお知らせしました「豊中市立小中学校における緊急事

態宣言下の対応について」に基づいて、感染拡大防止対策を徹底しながら下記の通り対応することとしましたのでお知

らせします。

記

１．学校行事等の実施について基本的な姿勢

子どもたちの健やかな学びを保障することが重要であり、学校において学習内容や学習活動を工夫しながら、可能

な限り、学校行事等を実施します。

２．２月・３月に予定している主な行事について

月 日 曜 行事 対　象 対応（今後の動向により変更する可能性があります）

2 2 火 6年生中学校授業見学 6年生児童 ３密を避け1クラスごとに時間をずらして廊下から見学

2 5 金

2 12 金

2 8 月 ６年生中学校クラブ見学 6年生児童 ３密を避け、１クラスごとにコースを分けて見学

2 13 土

５年生キャンプファイヤー

はぐくみ隊（新旧PTA役員運営委員の方

中心に）の方のご協力で林間学舎で体験

できなかったキャンプファイヤーを実施

します。地域行事になります。

５年生児童 緊急事態宣言が解除されていなければ中止

2 16 火 高学年オープンスクール 高学年保護者 緊急事態宣言が解除されていなければ中止

2 18 木 低学年オープンスクール 低学年保護者 緊急事態宣言が解除されていなければ中止

2 18 木 ６年生親睦会
６年生児童

６年生保護者
３密を避けて実施

2 27 土

3 6 土

3 27 土

花いっぱいプロジェクト

１年生が育てているパンジーを地域の道

路や公園の花壇に植え込みに行きます。

１年生児童

１年生保護者

緊急事態宣言が解除されていなければ中止

パンジーの配布・植え込みだけ実施できる方法を考える

3 1 月 ６年生日帰り体験旅行 ６年生 ３密を避けて実施

3 12 金 ６年生を送る会（児童会行事） 全学年児童 ３密を避けて実施

3 23 火 卒業式
５・６年生児童

６年生保護者
３密を避けて実施

3 26 金 修了式 １～５年生児童 ３密を避けて実施

２月下旬か

３月上旬

日時未定

（予備日）

ノバフェス（児童会行事）

例年は、教室を使って各クラスが出店

し、全校でお店めぐりをする子どもたち

がとても楽しみにしている行事です。

4・5・6年生が、委員会ごとに出店。

1・2・3年生はお店めぐりのみ。

３密を避け、運動場・コンクリート広場・体育館で実施

全学年児童

（予備日）

（予々備日）

６年生の卒業を祝うサプライズ行事

はぐくみ隊（健全育成会・新旧PTA役員

運営委員の方中心に）の方のご協力で６

年生の卒業を祝うサプライズ行事を企画

しています。地域行事になります。

６年生児童 緊急事態宣言が解除されていなければ中止